



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 090/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, UTENSÍLIOS E VASILHAMES DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ABRIGO FREDERICO OZANAM E CASA LAR

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME - CNPJ: 10.542.335/0001-95

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ÁLCOOL 70% EM GEL - FRASCO DE 5 LITROS	DRAGOCCO - DRAG	UN	258,0000	36,7000	9.468,60
003	ALCOOL 70% LIQUIDO HIGIENIZANTE E ANTISÉPTICO FRASCO 1000 ML	TUPI - TUPI	FR	942,0000	6,1800	5.821,56
004	ALCOOL 92,8%	TUPI - TUPI	UN	588,0000	7,8400	4.609,92
008	BACIA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, REDONDA, NA COR BRANCA OU CREME, CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS.	JAGUAR PLAST -	UN	121,0000	13,9300	1.685,53
009	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE P/ 10LTS	PLAST - PLAST	UN	352,0000	8,8700	3.122,24
010	BALDE PLÁSTICO/REFORÇADO,COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO,CAPACIDADE 5 LITROS	PLAST - PLAST	UN	364,0000	6,3300	2.304,12
014	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML	LUMI - LUMI	UN	160,0000	3,7900	606,40
015	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR C/ 750ML	LUMI - LUMI	UN	250,0000	3,7900	947,50
016	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERDE C/ 750 ML	LUMI - LUMI	UN	70,0000	3,7900	265,30
017	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERMELHA C/750 ML	LUMI - LUMI	UN	160,0000	3,7900	606,40
032	DESINFETANTE CLORADO/ CLORO ATIVO A 10% C/ 05 LITROS. UTILIZADO NA DESINFECÇÃO EM POSTOS DE SAÚDE PARA SER APLICADO EM EQUIPAMENTOS, MACAS, BANHEIROS ETC. DILUIÇÃO: 1 LITRO EM ATÉ 400 LITROS DE ÁGUA	LUMI - LUMI	UN	930,0000	12,5700	11.690,10
033	DESINFETANTE CONCENTRADO C/ 05 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE USO GERAL DILUIÇÃO: 01 LITRO EM ATÉ 20 LITROS DE ÁGUA	MEGA - MEGA	FR	600,0000	25,2700	15.162,00
034	DESINFETANTE USO GERAL FRASCO COM 5 LITROS	CD LUMI - CD LU	UN	1.226,0000	6,9800	8.557,48
036	DETERGENTE ÁCIDO P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM ALUMÍNIO C/ 05 LITROS DILUIÇÃO: 01 LITRO EM 20 LITRO DE ÁGUA	LIMP - LIMP	UN	393,0000	24,1300	9.483,09
037	DETERGENTE NEUTRO 500ML	HIPER - HIPER	UN	942,0000	1,2700	1.196,34
038	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO LIQUIDO C/ 05 LITROS PARA LIMPEZA GERAL E REMOÇÃO DE GORDURAS DILUIÇÃO: 01 LITRO EM ATÉ 50 LITROS DE ÁGUA	BRASILEIRINHA -	UN	1.580,0000	9,7100	15.341,80
045	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	ART - ART	UN	830,0000	0,6300	522,90
051	FLANELA P/ LIMPEZA AMARELA	LUMI - LUMI	UN	1.110,0000	1,3800	1.531,80
060	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	QLUSTRO - QLUST	LT	102,0000	1,8400	187,68
064	LÃ DE AÇO FINA	WORKER - WORKER	PCT	1.030,0000	1,5200	1.565,60
066	LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO (GALÃO 5 L) INDICADO PARA LIMPEZA DE PAREDES,DILUIÇÃO: 1 LITRO EM 30 LITROS DE ÁGUA	DIABO VERDE - D	UN	607,0000	24,1300	14.646,91
067	LIMPA FORNO EM SPRAY 300ML LIMPA FORNA TRADICIONAL EM SPREY, LIMPADOR D EALTA EFICIÊNCIA, AÇÃO RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO QUE DISSOLVA AS GORDURAS INCRUSTADOAS EM FORNAS,	WORKER - WORKER	UN	402,0000	13,7000	5.507,40

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	FORMAS E GRELHAS DE FERRO. EM EMBALAGEM DE 300 ML.					
073	LUSTRA MÓVEIS (FRASCO 500ML)	NOBRE - NOBRE	UN	222,0000	5,4900	1.218,78
074	LUVA MUCAMBO LISA G	NOBRE - NOBRE	UN	295,0000	2,1500	634,25
075	LUVA MUCAMBO LISA M	NOBRE - NOBRE	UN	295,0000	2,1500	634,25
076	LUVA MUCAMBO LISA P	NOBRE - NOBRE	PAR	295,0000	2,1500	634,25
077	MANGUEIRA COM 50 METROS QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA	MONTE REY - MON	UN	150,0000	119,3800	17.907,00
082	PÁ DE LIXO COM CABO DE 80CM PÁ COLETORA DE LIXO, MATEIAL COLETOR PÁSTICO, COM CABO DE 80 CM RVESTIDO DE PLÁSTICO, COPRIMENTO DE 20CM, LARGURA DE 18CM, APLICAÇÃO LIMPEZA.	TRADIÇÃO - TRAD	UN	141,0000	5,4200	764,22
088	PANO DE CHÃO 70 X 47CM - 100% ALGODÃO, PRÉ AMACIADO, DUPLO, BEM TAPADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	ART - ART	UN	1.820,0000	3,5000	6.370,00
102	RODO DE BORRACHA COM CABO 40CM (DE ALUMINIO)	4 IRMÃO - 4 IRM	UN	280,0000	16,4900	4.617,20
103	RODO DE BORRACHA COM CABO 40CM (DE MADEIRA)	SKINA - SKINA	UN	240,0000	6,8500	1.644,00
104	RODO DE BORRACHA COM CABO 60CM (DE MADEIRA)	SKINA - SKINA	UN	240,0000	7,7400	1.857,60
105	RODO DE BORRACHA REFORÇADO COM CABO 60CM (DE ALUMINIO)	4 IRMÃO - 4 IRM	UN	300,0000	19,0300	5.709,00
106	RODO DE ESPUMA	2IRMÃOS - 2IRMÃ	UN	118,0000	7,4900	883,82
109	SABÃO DE COCO EM BARRA C/05 UNIDADES BARRA	BARRA - BARRA	UN	319,0000	11,4300	3.646,17
110	SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN NEUTRO, GLICERINADO, MULTIUSO, PERFUMADO, BIODEGRADÁVEL , 200GR - PACOTE COM 5 BARRAS COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGÂNICOS E ÁGUA. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, O NUMERO DO LOTE E O REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	BARRA - BARRA	PCT	384,0000	7,4900	2.876,16
111	SABÃO EM PÓ 1,6KG BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE.	ESPUMIL - ESPUM	PCT	2.780,0000	5,2000	14.456,00
125	SOLUÇÃO LIMPA VIDROS 500ML	WORKER - WORKER	UN	213,0000	2,5400	541,02
136	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 PIAÇAVA RESISTENTE À ÁGUA E A O SOL. MATERIAL: CABO EM MADEIRA E CERDAS 100% PIAÇAVA	SKINA - SKINA	UN	1.054,0000	9,2000	9.696,80
137	VASSOURA LIMPA TETO	2 IRMÃOS - 2 IR	UN	103,0000	12,5700	1.294,71
138	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS	2 IRMÃOS - 2 IR	UN	159,0000	4,9500	787,05

Valor Total Adjudicado R\$191.002,95

MARIZILDA HIBNER BORGES - CNPJ: 45.862.764/0001-24

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABSORVENTE, DO TIPO COM ABAS E COBERTURA SECA PARA FLUXO INTENSO. PACOTE COM 08 UNIDADES	NATURALMENTE -	PCT	100,0000	6,5750	657,50
005	AMACIANTE DE ROUPA GALÃO 5L AMACIANTE PARA USO EM ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO, FRAGANCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, GALÃO DE 5 LITROS. COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA QUE ATUE COM 6,0 ML/KG DE ROUPA. COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. DEVENDO ESTAR ROTULADA COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	LUMI - TRUCK	GL	775,0000	8,1250	6.296,88
006	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM SPRAY FRASCO 360ML	PURO AR - OCN	FR	796,0000	5,7380	4.567,45
007	AVENTAL EM NAPA LEVE 75CM X 65CM C/ REVESTIMENTO EM FIO TÊXTIL NO AVESSE	CAPA - DP	UN	141,0000	6,9030	973,32
024	CONDICIONADOR 350 ML UN	SBB - TRUCK	UN	440,0000	10,2060	4.490,64
025	COPO DESCARTÁVEL 200ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN.	COPOSUL - 7	PCT	10.100,0000	3,7820	38.198,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES					
026	COPO DESCARTÁVEL 50ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOSUL - 7	PCT	4.680,0000	1,5500	7.254,00
029	CREME DENTAL 90G CREME DENTAL: COM FLUOR EMBALAGEM COM 90 GR.COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA)	FREEDENT - TRUC	UN	410,0000	3,8700	1.586,70
030	CREME HIDRATANTE CORPORAL 200ML	MONANGE - OCN	FR	440,0000	5,3370	2.348,28
035	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY 90 ML	HERBISSIMO - OC	UN	590,0000	10,3160	6.086,44
041	ESCOVA DE DENTES	DENTAL K - TRUC	UN	160,0000	2,0650	330,40
042	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, TAMANHO CONVENCIONAL	DAM - TRUCK	UN	298,0000	2,1900	652,62
043	ESCOVINHA DE MÃO SUPERFÍCIE PLÁSTICA C/ ENCAIXE DE MÃO	DAM - TRUCK	UN	284,0000	5,0820	1.443,29
046	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO A HIGIENIZAÇÃO.	DAM - TRUCK	UN	320,0000	1,7160	549,12
050	FIO DENTAL COM 100 METROS Fio dental em poliamida, Rolo de 100 metros, em resina termoplástica; Resistente ao desfiamento e rompimento; Suave para gengivas e dedos; Eficaz na remoção da placa bacteriana interdental.	DENTALK - TRUCK	UN	70,0000	1,6380	114,66
059	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTA NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM. CAIXA COM 75 UNIDADES	NATY - OCN	CX	162,0000	2,6210	424,60
065	LENÇO UMEDECIDO EMBALAGEM COM 50 UNIDADE	BABY - KIDS	PCT	700,0000	4,9260	3.448,20
081	MULTI INSETICIDA SPRAY 300 ML	KELTHINE - OCN	UN	172,0000	6,3670	1.095,12
090	PAPEL HIGIÊNICO 60M (FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS COM 60 M/CADA) PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES MACIA BRANCA, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO E ALTA QUALIDADE. FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS COM 60 METROS CADA.	SANTA RITA - TR	FRD	2.600,0000	51,9590	135.093,40
092	PEDRA SANITÁRIA	LLIMP - TRUCK	UN	980,0000	1,1440	1.121,12
097	PREGADOR DE ROUPA - MADEIRA - C/ 12 UNIDADES	DAM - TRUCK	PCT	150,0000	2,2780	341,70
098	PRESTO BARBA C/ 05 UN	CLASSIC - OCN	UN	260,0000	2,6630	692,38
101	REPELENTE APROPRIADO PARA USO DE GESTANTES - 100ML	XÔ TOTAL - OCN	UN	50,0000	11,5280	576,40
112	SABONETE 90G	AROMA DO VALE -	UN	948,0000	1,8880	1.789,82
113	SABONETE LÍQUIDO C/ PH FISIOLÓGICO C/ 05 LITROS MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS E SISTEMA DE ÁGUA DE OSMOSE REVERSA	LUMI - TRUCK	UN	876,0000	19,1020	16.733,35
123	SHAMPOO EMBALAGEM COM 350ML	SBB - TRUCK	UN	424,0000	7,0280	2.979,87
124	SOLUÇÃO BUCAL ALCOOLICA FRASCO DE 1 LITRO.	HALITO PURO - O	FR	193,0000	25,2460	4.872,48
128	TALCO	HERBISSIMO - TR	UN	263,0000	6,8920	1.812,60
129	TAPETE ATOALHADO DE PISO 50X80 CM.	NALW - DC	UN	50,0000	17,1365	856,83
132	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 0,44 X 0,70	PRINTV - TRUCK	UN	203,0000	5,8310	1.183,69
133	TOUCA SANFONADA BRANCA COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARPACK - 8	UN	60,0000	8,5680	514,08

Valor Total Adjudicado R\$249.085,14

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME - CNPJ: 17.403.267/0001-22

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
011	BORRIFADOR COM VÁLVULA C/ CAPACIDADE DE 500 ML	NOBRE - NOBRE	UN	145,0000	4,4100	639,45
012	CANECÃO DE ALUMINIO GROSSO C/ 3 LITROS	ASC - ASC	UN	66,0000	28,0000	1.848,00
013	CANECÃO DE ALUMINIO GROSSO CAPACIDADE 2 L	ASC - ASC	UN	61,0000	28,0000	1.708,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

018	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 100% ALGODÃO	SATELITE - SATE	UN	176,0000	5,4000	950,40
019	COLHER DE MESA EM INOX; ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,75 MM; ESPESSURA MÍNIMA DE 1,80 MM; TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 204, LIGA 18/10; DENTES DE CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ.	STAR - STAR	UN	804,0000	1,9000	1.527,60
020	COLHER DE PAU - MATERIAL MADEIRA,50CM,TAMANHO GRANDE	STOP - STOP	UN	44,0000	11,9300	524,92
023	CONCHA FEIJÃO PARA FEIJÃO; Nº 10; COM CAPACIDADE DE 250 ML; DIÂMETRO DE 10 CM; E CABO MEDINDO 35 CM.	ARTINOX - ARTIN	UN	46,0000	9,1000	418,60
027	COPO DE VIDRO 200ML (TIPO AMERICANO)	NADIR - NADIR	UN	856,0000	2,4500	2.097,20
028	CORDA P/ VARAL C/ 10 MTS	CARLA - CARLA	UN	105,0000	3,0100	316,05
039	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800ML, TIPO DE FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM MÃOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO.	NOBRE - NOBRE	UN	109,0000	24,0000	2.616,00
040	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA FOLHA	NOBRE - NOBRE	UN	62,0000	27,0000	1.674,00
044	ESCUMADEIRA; TIPO HOTEL; EM ALUMÍNIO; Nº 12; CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 43 CM; DIÂMETRO DE 12 CM. TIPO HOTEL; EM ALUMÍNIO; Nº 12; CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 43 CM; DIÂMETRO DE 12 CM.	ERCA - ERCA	UN	78,0000	26,0000	2.028,00
047	FACA DE MESA EM INOX, COMPRIMENTO OU ALTURA DE NO MÍNIMO 1,95 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 03 MM; AÇO INOX AISI 420; LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO; COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ.	STAR - STAR	UN	820,0000	2,1000	1.722,00
052	FÓSFORO C/ 10 CXS	PARANA - PARANA	MÇ	610,0000	3,1000	1.891,00
053	GARFO DE MESA COMPRIMENTO :20,5CM- LARGURA: 2,5CM- ESPESSURA:3MM- AÇO INOX	STAR - STAR	UN	830,0000	2,0000	1.660,00
055	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UN	STAR - STAR	PCT	300,0000	4,0000	1.200,00
056	GARRAFA TÉRMICA EM INOX COM CAPACIDADE DE 1,8 GARRAFA TÉRMICA INOX COM CAPACIDADE DE 1,8L, SISTEMA DE SERVIR: BOMBA DE PRESSÃO. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. TAMPA E ALÇA RETRÁTIL NA COR PRETA. ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS.	INVICTA - INVIC	UN	76,0000	104,0000	7.904,00
057	GARRAFA TÉRMICA INOX COM CAPACIDADE DE 1L GARRAFA TÉRMICA INOX COM CAPACIDADE DE 1L, SISTEMA DE SERVIR: BOMBA DE PRESSÃO. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. TAMPA E ALÇA RETRÁTIL NA COR PRETA. ISOLAMENTO TÉRMICO: AMPOLA DE VIDRO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS.	INVICTA - INVIC	UN	76,0000	94,9000	7.212,40
061	ISQUEIRO A GÁS COMUM GRANDE	BAIDE - BAID	UN	452,0000	3,3000	1.491,60
062	JARRA DE SUCO 2L -MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE	SANTORE - SANTO	UN	108,0000	8,0000	864,00
063	JARRA DE SUCO DE VIDRO 2 LTS	WHERTON - WHERT	UN	104,0000	24,0000	2.496,00
068	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL E TAMPA DE 100L	ANTARES - ANTAR	UN	85,0000	182,8700	15.543,95
069	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL E TAMPA DE 50L	ANTARES - ANTAR	UN	70,0000	44,0000	3.080,00
070	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA COM TAMPA E PEDAL,CAPACIDADE 15LITROS	ANTARES - ANTAR	UN	82,0000	21,0000	1.722,00
071	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS	INJEPLASTC - IN	UN	92,0000	33,0000	3.036,00
072	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LITROS	INJEPLASTC - IN	UN	62,0000	33,0000	2.046,00
084	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA - 5 L	ASC - 'ASC	UN	50,0000	60,0000	3.000,00
085	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA - 8 L	ASC - ASC	UN	44,0000	66,0000	2.904,00
086	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSA 20 LITROS DIMENSÕES 20CM DE ALTURA X 50CM DE DIÂMETRO - CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 3MM	ASC - ASC	UN	44,0000	133,0000	5.852,00
087	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX - PANEL	UN	46,0000	74,0000	3.404,00
089	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	M E C - M E C	UN	973,0000	5,0000	4.865,00
099	RALADOR DE ALIMENTOS AÇO INOXIDÁVEL TIPO: MANUAL, QUANTIDADE FACES: 4, MEDIDAS MÍNIMAS: 24	YASGIN - YASGIN	UN	50,0000	16,5000	825,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 LÂMINAS LATERAIS SÃO PARA CORTAR LEGUMES E 2 PARA RALAR, CABO DE INOX.					
117	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CONTAMINADO COR BRANCA,CAPACIDADE 100 LITROS COM 100 UNIDADES	RAVA - RAVA	PCT	580,0000	34,0000	19.720,00
118	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CONTAMINADO COR BRANCA,CAPACIDADE 50 LITROS COM 100 UNIDADES	RAVA - RAVA	PCT	210,0000	22,0000	4.620,00
119	SACO PLASTICO P/ LIXO NORMAL,COR PRETA,CAPACIDADE 100 LITROS DIMENSÕES PLANAS APROXIMADAS 75CMX85CM(AXL),EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.DEVEM SER OBSERVADAS AS EXIGENCIAS DA ABNT NBR 9191/2008 E DEMAIS LEGISLAÇÕES CORRESPONDENTES	VISION - VISION	PCT	1.580,0000	30,0000	47.400,00
120	SACO PLASTICO P/ LIXO NORMAL,COR PRETA,CAPACIDADE 20 LITROS DIMENSÕES PLANAS APROXIMADAS 40CMX50CM(AXL),EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.DEVEM SER OBSERVADAS AS EXIGENCIAS DA ABNT NBR 9191/2008 E DEMAIS LEGISLAÇÕES CORRESPONDENTES	VISION - VISION	PCT	610,0000	7,7400	4.721,40
121	SACO PLASTICO P/ LIXO NORMAL,COR PRETA,CAPACIDADE 30 LITROS DIMENSÕES PLANAS APROXIMADAS 59CMX62CM(AXL),EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.DEVEM SER OBSERVADAS AS EXIGENCIAS DA ABNT NBR 9191/2008 E DEMAIS LEGISLAÇÕES CORRESPONDENTES	VISION - VISION	PCT	610,0000	13,5100	8.241,10
122	SACO PLASTICO P/ LIXO NORMAL,COR PRETA,CAPACIDADE 50 LITROS DIMENSÕES PLANAS APROXIMADAS 80CMX63CM(AXL),EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.DEVEM SER OBSERVADAS AS EXIGENCIAS DA ABNT NBR 9191/2008 E DEMAIS LEGISLAÇÕES CORRESPONDENTES	VISION - VISION	PCT	540,0000	12,9500	6.993,00
126	SUPORTE PARA COPOS,EM INOX,(200ML) PRODUTO POSSUI GARRAS NA BASSE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE,ACOMPANHA KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS,CAPACIDADE P/ 100 COPOS,MEDIDAS (ALTURAXDIAMETRO) 450MMX75MM	AURIMAR - AURIM	UN	82,0000	40,0000	3.280,00
127	SUPORTE PARA COPOS,EM INOX,CAPACIDADE 50ML (P/ CAFEZINHOS) PRODUTO POSSUI GARRAS NA BASSE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE,ACOMPANHA KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS,CAPACIDADE P/ 100 COPOS,MEDIDAS (ALTURAXDIAMETRO) 42CMX6CM	AURIMAR - AURIM	UN	119,0000	33,0000	3.927,00
130	TAPETE DE ENTRADA CAPACHO DESINFETANTE SANITIZANTE - TIPO LIMPA E SECA, TAMANHO 190X120 CM	AMAZON - AMAZON	UN	30,0000	306,6600	9.199,80

Valor Total Adjudicado R\$197.169,47

CARLOS ZOBERTO BAZOTI 80319831604 - CNPJ: 20.819.282/0001-60

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
080	MOP 360° COM CESTO EM INOX (KIT SPIN MOP) MATERIAL: BALDE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; ESFREGÃO EM MICRO FIBRA POLIÉSTER 100%; CABO EM ALUMÍNIO COM SISTEMA DE ENCAIXE, COM, NO MÍNIMO, 2,5CM DIÂMETRO, ARTICULÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVAMENTO ENTRE, APROXIMADAMENTE, 98 E 128CM; HASTE ROTATIVA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO E DESCANSO NA POSIÇÃO VERTICAL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA LIMPAR, SECAR, ABSORVER LÍQUIDOS, RETIRAR PÓ, POSSUIR SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 2650RPM PARA EXPELIR A ÁGUA ESUJEIRA DENTRO DO BALDE, CABEÇA ROTATIVA DE 360° PARA LIMPEZA. O CONJUNTO DEVERÁ CONTER: 01 UNIDADE DE ESFREGÃO TIPO "SPIN MOP" (COM BALDE); 01 DISCO REFIL; 01 BASTÃO (02 PARTES); 01 CESTO GIRATÓRIO EM INOX; 01 REFIL DE LIMPEZA. CORES DIVERSAS	2 IRMÃOS - 2 IR	KIT	53,0000	80,3700	4.259,61
100	REFIL PARA ESFREGÃO DO TIPO MOP GIRATÓRIO REFILLAVÁVEL, 100% MICROFIBRA. ESSE MODELO É EXCLUSIVO PARA ESFREGÃO DOTIPO MOP GIRATÓRIO 360°, RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE AZULEJO, JANELAS,PISOS E SUPERFÍCIES LISAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: 100% MICROFIBRA- COR: BRANCO - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1	2 IRMÃOS - 2 IR	UN	40,0000	16,0000	640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

REFIL PARA ESFREGÃO TIPO MOPGIRATÓRIO						
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado R\$4.899,61

TOP 01 COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 47.974.735/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
021	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/50	PRAFESTA -	UN	1.127,0000	2,1500	2.423,05
022	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UN	PRAFESTA -	PCT	600,0000	4,2500	2.550,00
031	CUMBUCA ISOPOR P/ CALDOS SEM TAMPAS CAPACIDADE DE 500ML (FARDO COM 100UN)	TOTALPLAST -	FRD	2.415,0000	13,0000	31.395,00
048	FACA DESCARTAVEL PACOTE C/ 50 UNIDADES	PRAFESTA -	UN	290,0000	4,0000	1.160,00
049	FILTRO DE PAPEL 103 CX/30 UN PAPEL BRANCO COM MICRO FUROS, DUPLA COSTURA LATERAL, TAMANHO GRANDE Nº 103. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DOS PRODUTOS: EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DE MELITTA OU PILÃO. CAIXA COM 30 UNIDADES	3 CORAÇÕES -	CX	1.120,0000	4,0700	4.558,40
054	GARFO DESCARTAVEL PACOTE C/ 50 UNIDADES	PRAFESTA -	UN	620,0000	3,6900	2.287,80
058	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM PCT C/ 50 UNIDADES	BONNO -	UN	710,0000	2,4900	1.767,90
078	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPAS 1000ML FARDO C/100	TOTALPLAST -	FRD	1.815,0000	31,5000	57.172,50
079	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPAS 750ML C/100	TOTALPLAST -	FRD	1.815,0000	26,5000	48.097,50
083	PALHETA PLÁSTICA PARA MEXER CAFÉ, COM NO MÍNIMO 9 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	BELLO -	PCT	20,0000	6,8000	136,00
091	PAPEL TOALHA C/02 UN FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,5 CM COM A 6ª FOLHA – PACOTE COM 02 ROLOS CADA	KLASS -	UN	1.560,0000	4,0000	6.240,00
093	PLÁSTICO FILME PARA ALIMENTOS BOBINA DE PLÁSTICO ADERENTE PVC 28CM X 30MT PLÁSTICO FILME PARA ALIMENTOS BOBINA DE PLÁSTICO ADERENTE PVC 28CM X 30MT (POLICLORETO DE VINILA); ATÓXICO, INODORO, LARGURA DE NO MÍNIMO 28 CM, TRANSPARENTE, ISENTO DE FUROS, RASGOS OU PARTÍCULASESTRANHAS, EM ROLO, SEM SERRILHA, CONSTANDO NA EMBALAGEM DO PRODUTO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LARGURA E COMPRIMENTO DO FILME, DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E TIPO DE FILME. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 15043:2010 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.FORMA DE APRESENTAÇÃO: 30 METROS DE COMPRIMENTO.	WYDA -	RL	350,0000	3,4000	1.190,00
094	POTE PLASTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPAS DE 250 ML POTE PLASTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPAS CAPACIDADE DE 250 ML FREEZER E MICROONDAS FARDO COM 100 UNIDADES	TOTALPLAST -	FRD	121,0000	7,3500	889,35
096	PRATO DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA	PRAFESTA -	UN	2.400,0000	1,2600	3.024,00
095	PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO 22 CM PCT/10	PRAFESTA -	PCT	1.700,0000	3,1000	5.270,00
107	ROLO DE SACO PLÁSTICO PICOTADO PRA FREEZER 40 X 60CM C/500 UNI BOBINA COM MEDIDA 40X60 CM/FUNDO RETO, IDEAL PARA EMBALAR FRUTAS, VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS. SELO DE QUALIDADE DE ALTA RESISTÊNCIA. BOBINA COM 500 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO.	ROLL -	RL	100,0000	33,9000	3.390,00
108	ROLO PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 45CM	WYDA -	RL	884,0000	5,5000	4.862,00
114	SACO DE PIPOCA Nº 3 BRANCO OU PARDO PCT/500UN	BRASILPEL -	PCT	50,0000	22,9000	1.145,00
115	SACOLA PLÁSTICA DE POLIETILENO, REFORÇADA, DE ALTA DENSIDADE, PCT/5KG SACOLA PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE PCT/5KG, LISA, E BRANCA LEITOSA, RECICLADA E REFORÇADA, MODELO ALÇ A DE CAMISETA, NO TAMANHO 40X50CM, ESPESSURA 0,06MM. PACOTE COM 5KG	PLASTBON -	PCT	250,0000	65,0000	16.250,00
116	SACO PLÁSTICO P/ HOT DOG 20X10CM C/ 50 UNIDADES	BRASILPEL -	UN	200,0000	17,9000	3.580,00
131	TOALHA DE PAPEL - COMPRIMENTO 23, LARGURA 23, COR CREME OU BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADAS/CREPADO - M PACOTE COM 1000 UNIDADES	NOBRE -	PCT	4.135,0000	14,9000	61.611,50
134	VARAL DE CHÃO COM ABAS SLIM ALUMÍNIO 49D X 143W X 90H CENTÍMETROS	MOR -	UN	20,0000	113,3000	2.266,00
135	VARAL DE TETO EM ALUMÍNIO 140X56 CM	MOR -	UN	10,0000	113,4000	1.134,00

Valor Total Adjudicado R\$262.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

Mirai (MG), 03 de outubro de 2023.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO